
29.5.2012

1

Odbor dozoru a kontroly 
veřejné správy

ODMĚŇOVÁNÍ ČLENŮ 
ZASTUPITELSTVA KRAJE VE 
VOLEBNÍM MEZIDOBÍ

PhDr. Alice Urbánková

www.mvcr.cz/odk

Odbor dozoru a kontroly 
veřejné správy

2

Platné právní p ředpisy upravující 
odměňování

• zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů

• nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů 

• výše odměn dle přílohy č. 2 k tomuto nařízení



29.5.2012

2

www.mvcr.cz/odk

Odbor dozoru a kontroly 
veřejné správy

3

Zánik mandátu členů zastupitelstva 
kraje

• Ustanovení §48 odst. 2 písm. a) zákona č. 130/2000 
Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů:

• mandát člena zastupitelstva kraje zaniká
ukončením hlasování ve druhý den voleb , 
(popřípadě nových voleb do zastupitelstva kraje)

www.mvcr.cz/odk

Odbor dozoru a kontroly 
veřejné správy

4

Výkon funkce hejtmana a nám ěstka 
hejtmana ( § 50 odst. 2 zákona o krajích)

• dosavadní hejtman nebo náměstek hejtmana je za 
výkon pravomocí podle § 64b (tj. ode dne voleb do 
zvolení nového hejtmana nebo náměstka hejtmana) 
nadále odměňován

• dosavadní měsíční odměna se poskytuje za skutečný 
počet dní výkonu pravomocí



29.5.2012

3

www.mvcr.cz/odk

Odbor dozoru a kontroly 
veřejné správy

5

Výkon pravomocí rady kraje ( § 60a)

• dosavadní členové rady (uvolnění i neuvolnění) 
vykonávají své pravomoci až do zvolení nové rady

• způsob odměňování není dosud zákonem výslovně 
upraven 

• členové rady budou odměňováni za výkon pravomocí 
dosavadním způsobem (uvolnění dle § 46, 
neuvolnění dle § 47)

www.mvcr.cz/odk

Odbor dozoru a kontroly 
veřejné správy

6

Druhy odm ěn za výkon ve řejné funkce

• měsíční odměna (včetně výkonu pravomocí 
hejtmana, náměstka hejtmana a členů rady kraje ve 
volebním mezidobí)

• odměna při skončení funkčního období podle § 50 
odst. 1 zákona o krajích



29.5.2012

4

www.mvcr.cz/odk

Odbor dozoru a kontroly 
veřejné správy

7

Odměna při skon čení funkce 
(v souvislosti s volbami)

• nárok vzniká všem uvolněným členům zastupitelstva 
včetně hejtmana (případně neuvolněnému 
hejtmanovi)

• podmínka: nevznikl opětovný nárok na měsíční 
odměnu

• bude vyplacena odměna ještě po dobu tří měsíců od 
konání voleb

www.mvcr.cz/odk

Odbor dozoru a kontroly 
veřejné správy

8

Nárok na dovolenou ( § 54)

• speciální úprava v zákoně o krajích

• kraj poskytne uvolněnému členovi zastupitelstva též 
tu část dovolené, kterou nevyčerpal před uvolněním k 
výkonu veřejné funkce (platí pro nové členy 
zastupitelstva kraje)

• nevyčerpaná dovolená se po volbách převádí 
k původnímu uvolňujícímu zaměstnavateli


